1

  86MS0044-01-2024-000027-06
05-0234/2104/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
28 февраля 2024 года                                                                     г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Васильев В.С.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении:
Ноженко Александра Николаевича, родившегося ... года в ... неработающего,  проживающего в ...
УСТАНОВИЛ:
31.12.2023 года в 22 час. 48 мин. Ноженко А.Н. в районе д. 17 по ул. Северная в г. Нижневартовске управлял автомобилем «Джилли»  государственный регистрационный знак ... не зарегистрированным в установленном порядке, чем нарушил п. 1 ОП ПДД, данное правонарушение совершено повторно в течение года.
Ноженко А.Н. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом. На основании ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:
- протокол об административном правонарушении серии 86 ХМ 577101;
- объяснение Ноженко А.Н.
- рапорт должностного лица;
- видеозапись;
- карточка учета ТС;
- постановление по делу об административном правонарушении от 27.03.2023 года, в соответствии с которыми Ноженко А.Н. был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренное ч.1. ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
-  сведения об административных правонарушениях;
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Как усматривается из обстоятельств дела Ноженко А.Н. повторно управлял транспортным средством, не зарегистрированном в установленном порядке.
Согласно п. 1 Основного положения по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения (утв. постановлением Совета Министров - Правительства РФ от 23 октября 1993 г. № 1090) механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Ноженко А.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса РФ об АП, а именно повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи - управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, и его имущественное положение.
Смягчающих административную ответственность обстоятельств не усматривается. К отягчающим административную ответственность обстоятельствам в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
На основании изложенного, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Ноженко Александра Николаевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по ХМАО - Югре (УМВД России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре) ИНН 8601010390; КПП 860101001; ОКТМО 71875000; Р/счет 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск БИК 007162163 КБК 188 116 0112 301000 1140; УИН 1881 0486 2304  8002 4821.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.
...
Мировой судья                                                                                         В.С. Васильев